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tilveie, og jeg troer, at vi gaae den rette

Gang ved først at fordre disse Oplysninger-.
For Øieblikket anseer jeg det for aldeles übe-

timeligt at fortsætte Discussionen om, hvad
vi senere skulle gjøre, og paa hvad Maade
vi skulle gjøre det.

V. Scholer: Ja, naar vi ikke strax
kunne komme paa det Rene med, hvor vidt

vor Eompetence strækker sig, maa jeg idag

igjen stemme mod, at Betænkningen bliver

forlangt sremlagt, hvorimod jeg ellers al-

deles ikke skulde have noget imod, at den blev

sremlagt. Jeg haaber, at Regjeringen vil

fremlægge den tilligemed de øvrige Actstykker.
L. Skam Jeg troer ikke, at detvar

Forslagsstillerens Hensigt, at den omhandlede

Betænkning skulde- fremlægges paa Thingets
Bord paa samme Maade som andre Actstykker.

Jeg har forstaaet ham saaledes, at det var

hans Mening, at den skulde omdeles til hvertl
enkelt Medlem til Oplysning og Veiledning,
for at man derefter kunde bestemme, hvorledes
man vilde stemme, og paa hvilken Maade

man vilde tage de politiske Anliggender. Og

herimod synes jeg ikke at de Herrer, som ttl-

syneladende have talt imod Forslaget, kunne

have Noget at erindre. Det forekommer mig,
at det maa være overordentlig behageligt for
de Herrer at see paa deres Bord Notabel-

betænkningen, hvad enten denne nu har noget

stort Værd eller ikke; thi derved ville de idet-

mindste sættes istand til at dømme om, hvor-
vidt de kunne benytte den, og hvorvidt den

har Noget at betyde eller ikke med Hensyn til

de senere Forhandlingen -
Seiren-fem Den overordentlige Behage-

lighed, som den sidste ærede Taler meente, at

der vilde foraarsages Forsamlingen ved Fore-

læggelsen af det omhandlede Notabelforslags

Resultat, mener jeg vi allerede have havt af

Aviserne (Nei!). For det Meste har man af
den Berlingske Avis kunnet see Resultatet.
Jeg veed vel ikke, om det er det hele Resultat

af Forhandlingerne; og hvorvidt altsaa en-

forøget Behagelighed skulde kunne bringe os

til at faae Smag paa noget Mere, kan jeg

saaledes ikke bedømme.

« Krieger: Da jeg ikke seer nogen Anden

reise sig for at udtale det , finder jeg, at det

dog ikke bør lades übemærket, at Velan-

stændighed kræver, at Thinget faaer Med-

delelse om Ting, hvorom det ønsker Medde-

lelse (Ja!), ikke igjennem tvivlsomme Avisar-

tikler, men ad officiel Vei. Naar Thinget ikke

selv opretholder sin egen Værdighed, kan man

ikke vente, at nogen Anden gjør det (Hør!).
Formanden: Hvis ingen Flere ønsker

at yttre sig, kunne vi skride til Afstemning.

(Ophold.) Det vil erindres, at Forslaget idag

foreligger til endelig Vedtagelse. Jeg skal op-

læse den foreslaaede Beslutning, som jeg skal

sætte under Afstemning. Den er saalydende:

-Thinget beslutter at opfordre Regjeringen til

at meddele Thinget den Betænkning , som er

asgiven af de i asvigte Sommer i Flensborg

forsamlede Notablet«."

Ved den derefter stedsundne-Afstetnning blev

Beslutningen vedtagen med 69 St. mod 4.

Formanden: Vi gaae dernæst efter Dags-

ordenen til Spørgsmaalet om den ommeldte

Foresporgsel af Rigsdagsmanden for Viborg
Amts 4de Valgkreds cKampmannz maa nyde

Fremme. Foresporgselen lyder saaledes:
-Paa hvilken Maade og ad hvilken Vei

agter Ministeriet at gjennemføre Ordningen af

Forholdet imellem det danske Monarchies for-

skjellige Deles-

Jeg veed ikke
,

om Nogen begjærer, at Af-

stemning skal finde Sted med Hensyn til Spørgs-

maalet, om Foresporgselen maa stilles, imodsat

Fald antager jeg, at det er Thingets Villie, at

Forespørgselen uden Videre maa nyde Fremme.

(Ophold.) Den fornødne Tilladelse fra Thin-

gets Side er saaledes given, hvorimod selve Fore-

sporgfelen ikke i de første Dage vil kunne

komme paa Dagsordenen, da det er mig be-

kjendt, at Ministerier forbereder er:-Meddelelse
til Thinget om de omhandlede Forhold, og ikke

;vil kunne besvare Forespørgselen, førend denne

jMeddelelse er givet Thinget.
Vi gaae dernæst over til Vedtagelsen af

Behandlingsmaaden for det as Rigsdagsman-
den for Maribo Amts 4de Valgkreds (Mon-

rad) indbragte Forslag til Fæstes Overgang
til Selveiendom.

»

Monrad: Jeg saae helst, at der ned-

sattes et Udvalg,j før Lovforslaget.kommer til

første Behandling her. Det er ikke just min


